平成 23 年 11 月 7 日

各      位

会 社 名 三 井 製 糖 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 飯田雅明

（コード番号 2109 東証大証第１部）

問合せ先
業 務 本 部

経 営 企 画 部 長
津田琢哉

（TEL．  ０３－３６６３－３１１１）

業績予想との差異および業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23年 5月 13日に公表しました平成 24年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実
績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏ま
え、平成 24 年 3 月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23年 4 月 1日～平成 23 年 9月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 40,700 2,860 3,410 2,130 15.85

実 績（Ｂ） 40,600 2,622 3,367 594 4.44

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △99 △237 △42 △1,535

増 減 率            （％） △0.2 △8.3 △1.3 △72.1

(ご参考) 前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

(平成 23 年 3 月期第２四半期 )
39,986 4,485 4,940 2,985 22.22

２. 平成 24 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 81,300 4,950 5,860 3,710 27.62

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 81,800 4,880 6,600 2,700 20.14

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 △70 740 △1,010

増 減 率            （％） 0.6 △1.4 12.6 △27.2

(ご参考) 前 期 実 績

( 平 成 2 3 年 3 月 期 )
80,720 6,299 6,963 4,034 30.03

３．平成 24 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23年 4 月 1日～平成 23 年 9月 30 日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半

期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 37,700 2,950 1,770 13.15

実 績（Ｂ） 37,578 2,842 186 1.39

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △121 △107 △1,583

増 減 率            （％） △0.3 △3.7 △89.5

(ご参考) 前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

(平成 23 年 3 月期第２四半期 )
36,762 4,310 2,505 18.62

４. 平成 24 年 3 月期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 76,100 4,960 2,960 22.00

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 76,600 5,430 1,680 12.51

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 470 △1,280

増 減 率            （％） 0.7 9.5 △43.2

(ご参考) 前 期 実 績

( 平 成 2 3 年 3 月 期 )
75,293 6,102 3,380 25.12

５．修正の理由

  当社は、平成 23 年 11 月７日開催の取締役会において、平成 24 年９月末をもって岡山工場における精製

糖生産を終了し、神戸工場へ生産集約することを決議いたしました。この決議に伴い、第２四半期決算に

おいて岡山工場精製糖事業の固定資産につき減損損失 2,009 百万円を計上した結果、第２四半期連結累計

期間の四半期純利益が 594 百万円となりました。

通期につきましても、第２四半期累計期間の業績および下期の業績見通しを踏まえ、当初の業績予想を

修正しております。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績等は業況の変化等などにより上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上